
 

Area Infrastrutture Stradali e Tecnologiche Servizio 
Viabilità e Traffico 

 
ORDINANZA DIRIGENZIALE N° 360 del 22/05/2025 

 
OGGETTO:  Revoca dell’Ordinanza Dirigenziale progressivo annuale n°992 del 21/05/25, avente per oggetto: “Istituzione, 
per la giornata del 24 maggio 2025, di un dispositivo temporaneo di circolazione in piazza del Gesù, in occasione dell’evento 
religioso denominato “Pellegrinaggio di Speranza – X Anniversario Enciclica Laudato Si”. 
 

IL DIRIGENTE 
Premesso che: 

• con Ordinanza Dirigenziale progressivo annuale n°992 del 21/05/25 è stato istituito, per la giornata del 24 maggio 
2025, un dispositivo temporaneo di circolazione in piazza del Gesù, in occasione dell’evento religioso denominato 
“Pellegrinaggio di Speranza – X Anniversario Enciclica Laudato Si”; 

• la Segreteria del Sindaco, con nota prot. PG/2025/467796 del 21/05/25, ha comunicato che l’evento è stato differito al 
31 maggio 2025 e spostato in altra sede, ovvero Piazza del Carmine, ricadente nell’ambito della viabilità secondaria. 

Ritenuto che, per i motivi sopra indicati, è necessario adottare i provvedimenti riportati nella parte dispositiva del presente atto. 
Attestato che: 

• il presente provvedimento non contiene dati personali; 
• il presente provvedimento non rientra in alcuna delle previsioni normative riportate nell'apposita sezione del P.I.A.O. 

e, pertanto, non sarà oggetto di pubblicazione nella sezione Amministrazione Trasparente del sito del Comune di 
Napoli. 

Visti: 
• il Decreto Legislativo n.285 del 30 aprile 1992 smi, Nuovo Codice della Strada; 
• il Decreto del Presidente della Repubblica n base a.495 del 16 dicembre 1992 smi, Regolamento di esecuzione 

e di attuazione del nuovo codice della strada; 
• l’articolo 107 del Decreto legislativo n.267 del 18 agosto 2000 smi, Testo unico sull’ordinamento degli enti locali, 

 
ORDINA 

 
Revocare l’Ordinanza Dirigenziale progressivo annuale n°992 del 21/05/25, avente per oggetto: “Istituzione, per la giornata del 
24 maggio 2025, di un dispositivo temporaneo di circolazione in piazza del Gesù, in occasione dell’evento religioso denominato 
“Pellegrinaggio di Speranza – X Anniversario Enciclica Laudato Si”. 
A norma dell'art.3 comma 4 della legge 241/1990, avverso la presente Ordinanza, chiunque abbia interesse potrà ricorrere, 
entro sessanta giorni dalla sua pubblicazione, al Tribunale Amministrativo Regionale, ovvero entro centoventi giorni dalla 
pubblicazione, al Capo dello Stato. 

 
                                                                                                         Sottoscritta digitalmente  da 

                                                                                                         Il Dirigente 
                                                                                                        Ing. Maurizio Attanasio 

 
Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La 
presente ordinanza è conservata in originale negli archivi informatici del Comune di Napoli, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005  

Comune di Napoli
Data: 22/05/2025, OD/2025/0001024


		2025-05-22T13:35:02+0200
	MAURIZIO ATTANASIO




